АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
МЕСКЕР-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН МЕСКЕР-ЭВЛАН
АДМИНИСТРАЦИ)

Протокол
заседание рабочей группы по противодействию коррупции

Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района
Чеченской Республики.

от 22.06.2023 г. с. Мескер-Юрт г № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Юсупов Бувайсар Вахитович - глава администрации Мескер-Юртовского

сельского поселения

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:
Магамадов Кури Магамадов заместитель главы администрации

Мескер-Юртовского сельского поселения

СЕКРЕТАРЬ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:
Хумаидова Хулимат Салаудиевна - специалист первого разряда

администрации Мескер-Юртовского сельского поселения

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Умаев Адам Хусейнович - имам мечети Мескер-Юртовского сельского

поселения;
Зубайраев Рахман Хабибуллаевич - УУП ГУУП и ИДИ младший

лейтенант полиции Мескер-Юртовского сельского поселения;
Сулиманова Малика Асановна - зав. врачебной амбулатории

Мескер-Юртовского сельского поселения;
Дебишев Беслан Асланбекович, Гачаев Юсуп Исаевич, Магомадова

Эльмира Хамзатовна - директора общеобразовательных школ Мескер-
Юртовского сельского поселения.

Повестка дня

1. Организация контроля за представлением муниципальными служащими
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей (далее - сведения), в порядке, установленном
законодательством;

Докладчик - Бимурзаева М. К. - ведущий специалист администрации
Мескер-Юртовского сельского поселения;

2. Организация размещения сведений, представленных муниципальными
служащими, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте администрации Мескер-Юртовского сельского поселения
в порядке, установленном законодательством в разделе «Противодействие
коррупции».

Докладчик - Солтереева П. И. - специалист первого разряда администрации
Мескер-Юртовского сельского поселения;

3. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных
правовых актов и нормативных правовых актов администрации
Мескер-Юртовского сельского поселения. ?

Докладчик - Магамадов К. В. - заместитель председателя
антинаркотической рабочей группы Мескер-Юртовского сельского поселения.

4. Разработка и утверждение плана работы рабочей группы
по противодействию коррупции на 3-ий квартал 2023 года.

Докладчик - Магамадов К. В. - заместитель председателя
антинаркотической рабочей группы Мескер-Юртовского сельского поселения.

Выступили:
Бимурзаева М. К. - ведущий специалист администрации

Мескер-Юртовского сельского поселения.
Первый вопрос: Организация контроля за представлением

муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
(далее - сведения), в порядке, установленном законодательством;

Принять к сведению доклад: Бимурзаевой М. К.

Решили:
1. Информацию Бимурзаевой М. К., о предоставлении муниципальными

служащими, сведений о доходах, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей;

Ответственные:
- администрация сельского поселения, рабочая группа по противодействию

коррупции сельского поселения.

Срок исполнения:
- ежегодно.

Выступили:
Солтереева П. И. - специалист первого разряда администрации

Мескер-Юртовского сельского поселения.
Второй вопрос: Организация размещения сведений, представленных

муниципальными служащими, в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мескер-Юртовского
сельского поселения в порядке, установленном законодательством в разделе
«Противодействие коррупции»;

Принять к сведению доклад: Солтереевой П. И.

Решили:
1. Ответственному за размещение информаций на официальном сайте

администрации Мескер-Юртовского сельского поселения, своевременно
размешать информацию о доходах работников администрации.

Ответственные:
- администрация сельского поселения, рабочая группа по противодействию

коррупции сельского поселения.

Срок исполнения:
- ежегодно.

Выступили:
Магамадов К. В. - заместитель председателя ангинаркотической рабочей

группы Мескер-Юртовского сельского поселения.
Третий вопрос: Проведение антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
администрации Мескер-Юртовского сельского поселения;

Принять к сведению доклад: Магамадова К. М.

Решили:
1. Рабочей группе по противодействию коррупции провести

профилактическую работу с работниками администрации сельского поселения
за ненадлежащее исполнение своих обязанностей;

2. Направлять все НПА в органы прокуратуры, для осуществления
дополнительной антикоррупционной экспертизы;

3. Привлекать к ответственности лиц, нарушающих антикоррупционное
законодательство РФ, соразмерно их деяниям.

Ответственные:
- администрация сельского поселения, рабочая группа по противодействию

коррупции сельского поселения.

Срок исполнения:
- в течение 2023 года.

Выступили:
Магамадов К. В. - заместитель председателя антинаркотической

рабочей группы Мескер-Юртовского сельского поселения.
Четвертый вопрос: Разработка и утверждение плана работы рабочей

группы по противодействию коррупции на 3-ий квартал 2023 года.

Принять к сведению доклад: Магамадова К. В.

1. Утвердить план работы антинаркотической рабочей группы
на 3-ий квартал 2023 года.

Ответственные:
- администрация сельского поселения, рабочая группа по противодействию

коррупции сельского поселения.

Срок исполнения:
- до конца июня 2023 года.

Решили:

Исп. Хумаидова X. С.
Тел. 8932-323-71-03

Председатель рабочей группы по противодействш
Мескер-Юртовского сельского поселения Юсупов